
Odbor koordinace a podpory státní 
služby a resortních organizací
 Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10 

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/2

Praha dne 13. 3. 2024
Č. j.: MZP/2024/270/711
Sp. zn.: ZN/MZP/2024/270/80
Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková
Tel.: 267 122 436
E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz 

Vážený pan
Milan Dařina
Vysoká Lípa 58
Jetřichovice

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace 
o životním prostředí

Vážený pane Dařino, 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 19. 2. 2024 Vaši žádost o informace 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Žádáte jak MŽP, tak Správu Národního parku České Švýcarsko 
o zodpovězení dotazů týkajících se Národního parku České Švýcarsko.

MŽP posoudilo na základě § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. Vaši žádost podle obsahu jako 
žádost podle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, a to ve smyslu ustanovení § 2 písm. a) bodu 6 tohoto zákona.

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující:

MŽP níže reaguje jen na body žádosti, které se týkají činnosti MŽP a k nimž má MŽP k dispozici 
nějaké informace. Ostatní body žádosti Vám zodpoví (pokud informace existují) Správa Národního 
parku České Švýcarsko (dále jen „Správa NPČŠ“).

Ad 9) V příloze posíláme dopis ministra životního prostředí ze dne 25. října 2023 (č.j. 
ZP/2023/620/1892), jenž je oficiálním stanoviskem MŽP k dotčené problematice a který byl zaslán 
senátoru Linhartovi jako hlavnímu zástupci českých signatářů předmětné výzvy. V této souvislosti 
dále sdělujeme, že MŽP a stejně tak Správa NPČŠ se této problematice i nadále věnuje, a to 
v součinnosti se saskými kolegy, s cílem výhledového jednání se signatáři dotčené výzvy.

Ad 11) V dané věci si nechala Správa NPČŠ v roce 2022 zpracovat studii „Revitalizace přístupových 
cest na Pravčickou bránu v lokalitě NPČŠ v úseku Pravčická brána odbočka-Pravčická brána“, jež 
je veřejně dostupná na tomto odkazu: https://www.npcs.cz/pravcicka-brana. V současnosti se 
hledá řešení pro dotčenou lokalitu, kdy probíhají jednání zejména mezi Správou NPČŠ 
a soukromým vlastníkem s tím, že prozatím žádné konkrétní závěry nebyly přijaty.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Helena.Chocholouskova@mzp.cz


Odbor koordinace a podpory státní 
služby a resortních organizací
 Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10 

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

2/2

Ad 14) Zásady péče o NPČŠ byly zpracovány na základě ustanovení § 38a zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s vyhláškou č. 45/2018 
Sb., o plánech péče, zásadách péče a podkladech k vyhlašování, evidenci a označování chráněných
území a metodickým pokynem MŽP ke zpracování a projednání zásad péče o národní parky ČR.
Aktuálně Správa NPČŠ dokončila úpravy tohoto koncepčního materiálu dle došlých připomínek. 
O dalších možnostech postupu v rámci navazujícího procesu jeho schvalování budou zástupci obcí 
informováni na společném setkání dne 14. března 2024 (návrh vypořádání připomínek k Zásadám 
péče o NPČŠ byl rozeslán společně s pozvánkou na dotčené jednání).

Ad 16) O trvalém řešení této problematiky nebylo zatím rozhodnuto a výsledné řešení se může 
lišit dle charakteru a stavu konkrétní lokality.

S pozdravem 

PhDr. Martin Kocanda, Ph.D.
ředitel odboru koordinace a podpory 
státní služby a resortních organizací 
a zástupce státní tajemnice
podepsáno elektronicky

Příloha
dle textu

Na vědomí: 
Správa Národního parku České Švýcarsko
IDDS: u85x3zd

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

		2024-03-14T09:12:59+0000
	Not specified




